
 
 1 / 3 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 239 

UCHWAŁA NR 12/2023 
SENATU POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 27 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie „Zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad na 
Politechnikę Śląską na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 

rozpoczynające się w latach akademickich 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 i 2026/2027” 
 

Działając na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz § 18 ust. 1 pkt 9 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ 
z 2020 r. poz. 339, z późn. zm.), Senat Politechniki Śląskiej postanawia, co następuje: 

§ 1 
W załączniku do uchwały nr 57/2019 Senatu Politechniki Śląskiej z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie „Zasad 
przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad na Politechnikę Śląską na studia pierwszego stopnia oraz jednolite 
studia magisterskie rozpoczynające się w latach akademickich 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 i 2026/2027” 
(Monitor Prawny PŚ z 2019 r. poz. 160, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „V. Ogólnopolska 
Olimpiada Historyczna” otrzymuje brzmienie: 

V. Ogólnopolska Olimpiada Historyczna  wszystkie kierunki studiów 

2) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „IX. Olimpiada 
Wiedzy Ekonomicznej” otrzymuje brzmienie: 

IX. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej  wszystkie kierunki studiów 

3) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XI. Olimpiada 
Wiedzy i Umiejętności Budowlanych” otrzymuje brzmienie: 

XI. Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych  wszystkie kierunki studiów 

4) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XIV. Olimpiada 
Lingwistyki Matematycznej” otrzymuje brzmienie: 

XIV. Olimpiada Lingwistyki Matematycznej  wszystkie kierunki studiów 

5) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XVI. Olimpiada 
Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej” otrzymuje brzmienie: 

XVI. Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej  wszystkie kierunki studiów 

6) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XVII. Olimpiada 
Wiedzy Górniczej „O Złotą Lampkę”” otrzymuje brzmienie: 



 
 2 / 3 

XVII. Olimpiada Wiedzy Górniczej „O Złotą Lampkę”  wszystkie kierunki studiów 

7) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XVIII. Olimpiada 
Języka Łacińskiego” otrzymuje brzmienie: 

XVIII. Olimpiada Języka Łacińskiego  wszystkie kierunki studiów 

8) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XIX. Olimpiada 
Filozoficzna” otrzymuje brzmienie: 

XIX. Olimpiada Filozoficzna  wszystkie kierunki studiów 

9) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XX. Ogólnopolska 
Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowana przez Polskie Towarzystwo Historyczne 
oraz Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowana przez Uniwersytet Warszawski” 
otrzymuje brzmienie: 

XX. Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym organizowana przez Polskie 
Towarzystwo Historyczne oraz Olimpiada Wiedzy o 
Polsce i Świecie Współczesnym organizowana przez 
Uniwersytet Warszawski 

 wszystkie kierunki studiów 

10) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXII. 
Ogólnopolska Olimpiada Języka Angielskiego” otrzymuje brzmienie: 

XXII. Ogólnopolska Olimpiada Języka Angielskiego  wszystkie kierunki studiów 

11) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXIII. Olimpiada 
Języka Francuskiego” otrzymuje brzmienie: 

XXIII. Olimpiada Języka Francuskiego  wszystkie kierunki studiów 

12) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXIV. Olimpiada 
Języka Hiszpańskiego” otrzymuje brzmienie: 

XXIV. Olimpiada Języka Hiszpańskiego  wszystkie kierunki studiów 

13) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXV. 
Ogólnopolska Olimpiada Języka Niemieckiego” otrzymuje brzmienie: 

XXV. Ogólnopolska Olimpiada Języka Niemieckiego  wszystkie kierunki studiów 

14) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXVI. Olimpiada 
Języka Rosyjskiego” otrzymuje brzmienie: 

XXVI. Olimpiada Języka Rosyjskiego  wszystkie kierunki studiów 

15) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXVII. Olimpiada 
Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym” otrzymuje brzmienie: 

XXVII. Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie 
Współczesnym  wszystkie kierunki studiów 

16) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXVIII. 
Olimpiada Artystyczna (historia sztuki)” otrzymuje brzmienie: 

XXVIII. Olimpiada Artystyczna (historia sztuki)  wszystkie kierunki studiów 



 
 3 / 3 

17) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXIX. Olimpiada 
Wiedzy i Umiejętności Rolniczych” otrzymuje brzmienie: 

XXIX. Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych  wszystkie kierunki studiów 

18) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXX. Olimpiada 
Przedsiębiorczości” otrzymuje brzmienie: 

XXX. Olimpiada Przedsiębiorczości  wszystkie kierunki studiów 

19) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXXI. Olimpiada 
Literatury i Języka Polskiego” otrzymuje brzmienie: 

XXXI. Olimpiada Literatury i Języka Polskiego  wszystkie kierunki studiów 

20) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXXII. Olimpiada 
Wiedzy o Rodzinie” otrzymuje brzmienie: 

XXXII. Olimpiada Wiedzy o Rodzinie  wszystkie kierunki studiów 

21) w „Wykazie olimpiad stopnia centralnego uprawniających do przyjęcia na pierwszy rok studiów pierwszego 
stopnia oraz jednolite studia magisterskie bez postępowania kwalifikacyjnego” pozycja „XXXIII. 
Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna” otrzymuje brzmienie: 

XXXIII. Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna  wszystkie kierunki studiów 

 

 § 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor PŚ: A. Mężyk 


